

## Бухгалтерский баланс

на 30 июня 2021 года

Организация ПАО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ТРУБОПРОКАТНЫЙ ЗАВОД" Форма по ОКУД  
Идентификационный номер налогоплательщика 00186654 Дата (число, месяц, год) 30 06 2021  
Вид экономической деятельности производство стальных труб, полых профилей и фитингов по ОКВЭД 2  
Организационно-правовая форма / форма собственности публичное акционерное общество/ совместная частная и иностранная собственность по ОКПО/ОКФС  
Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ  
Местонахождение (адрес) 454129, г. Челябинск, ул. Машиностроителей, 21

Коды		
0710001		
30	06	2021
00186654		
7449008730		
24.20		
12247	34	
384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☒ В НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика  
аудиторской организации/индивидуального аудитора  
Основной государственный регистрационный номер  
аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН  
ОГРН/  
ОГРНИП

-
-

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	На 30 июня 2021 года	На 31 декабря 2020 года	На 31 декабря 2019 года
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	165 677	95 130	85 071
	Результаты исследований и разработок	1120	0	0	38 121
	Основные средства	1150	11 080 405	12 089 622	12 516 751
	в том числе:				
	основные средства	1151	10 726 716	11 194 353	11 441 316
	незавершенное строительство	1152	329 763	849 873	761 009
	авансы выданные по инвестиционной деятельности	1153	23 926	45 395	314 426
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	211 394	221 522	509 832
	Финансовые вложения	1170	64 342 485	63 137 674	52 675 418
	Отложенные налоговые активы	1180	1 355 982	1 075 136	450 703
	Прочие внеоборотные активы	1190	794 119	966 007	1 035 017
	Итого по разделу I	1100	77 950 062	77 585 091	67 310 913
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	10 491 840	7 663 255	9 126 829
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	7 573 096	4 875 201	5 018 097
	затраты в незавершенном производстве	1212	1 069 978	722 397	721 785
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	1 059 141	1 055 195	1 808 730
	товары отгруженные	1214	789 605	1 010 462	1 578 217
	активы, созданные и предназначенные для продажи	1215	20		
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	185 288	59 674	90 626
	Дебиторская задолженность	1230	21 414 924	16 176 152	23 012 779
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	1231	19 337 201	14 308 855	20 339 992
	авансы выданные	1232	1 223 181	866 314	1 446 983
	прочая дебиторская задолженность	1233	854 542	1 000 983	1 225 804
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	234 892	3 527 187	4 335 294
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	3 626 737	5 197 564	16 963 377
	Прочие оборотные активы	1260	986 779	257 217	405 525
	Итого по разделу II	1200	36 940 460	32 881 049	53 934 430
	<b>БАЛАНС</b>	1600	<b>114 890 522</b>	<b>110 466 140</b>	<b>121 245 343</b>

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	На 30 июня 2021 года	На 31 декабря 2020 года	На 31 декабря 2019 года
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ<sup>5</sup></b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	305 696	305 696	305 696
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	Переоценка внеоборотных активов	1340	2 569 187	2 633 466	2 650 357
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	790 136	790 136	790 136
	Резервный капитал	1360	45 854	45 855	45 854
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	12 326 662	14 737 161	14 959 917
	в том числе:				
	промежуточные дивиденды	1371	0	0	( 1 666 045 )
	Итого по разделу III	1300	16 037 535	18 512 314	18 751 960
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	61 165 887	66 395 993	46 807 660
	Отложенные налоговые обязательства	1420	619 026	618 822	659 596
	Оценочные обязательства	1430	52 714	52 714	73 190
	Прочие обязательства	1450	0	0	0
	Итого по разделу IV	1400	61 837 627	67 067 529	47 540 446
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	14 193 638	5 320 820	15 480 785
	Кредиторская задолженность	1520	22 369 892	18 544 399	38 102 266
	в том числе:				
	задолженность поставщикам и подрядчикам	1521	8 632 666	7 860 762	15 851 272
	задолженность перед персоналом организации	1522	127 090	175 976	222 065
	задолженность по страховым взносам	1523	79 143	81 777	110 387
	задолженность по налогам и сборам	1524	335 628	356 752	100 545
	задолженность по авансам полученным	1525	6 296 233	1 273 749	2 326 532
	прочая кредиторская задолженность	1526	8 899 132	8 795 383	19 491 465
	Доходы будущих периодов	1530	122 967	139 769	130 174
	Оценочные обязательства	1540	328 863	881 309	1 124 108
	Прочие обязательства	1550	0	0	115 604
	Итого по разделу V	1500	37 015 360	24 886 297	54 952 937
	<b>БАЛАНС</b>	1700	114 890 522	110 466 140	121 245 343

Руководитель

М.В.Царенко (доверенность 2020/МФЦ/044 от 01.12.2020)

" 26 "

июля

2021г.





Отчет о финансовых результатах  
за 1 полугодие 2021 года

Организация: **ПАО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ТРУБОПРОКАТНЫЙ ЗАВОД"**  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической деятельности: **производство стальных труб, полых профилей и фитингов**  
Организационно-правовая форма/форма собственности: **публичное акционерное общество/ совместная частная и иностранная собственность**  
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)  
по ОКПО  
ИНН  
по ОКВЭД 2  
по ОКОПФ/ОКФС  
по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2021
00186654		
7449006730		
24.20		
12247	34	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2021 года	За 1 полугодие 2020 года
	Выручка	2110	47 866 340	51 176 122
	Себестоимость продаж	2120	( 41 511 027 )	( 44 812 964 )
	Валовая прибыль (убыток)	2100	6 355 313	6 363 158
	Коммерческие расходы	2210	( 1 648 432 )	( 1 584 524 )
	Управленческие расходы	2220	( 3 188 096 )	( 3 228 829 )
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 518 785	1 549 805
	Доходы от участия в других организациях	2310	65	4 801 779
	Проценты к получению	2320	485 112	448 839
	Проценты к уплате	2330	( 2 467 866 )	( 2 520 686 )
	Прочие доходы	2340	17 807 246	10 238 106
	Прочие расходы	2350	( 20 098 762 )	( 12 763 694 )
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	( 2 755 420 )	1 754 149
	Налог на прибыль	2410	( 280 642 )	( 501 936 )
	в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	( 0 )	( )
	отложенный налог на прибыль	2412	280 642	501 936
	Прочее	2460	0	0
	Чистая прибыль (убыток)	2400	( 2 474 778 )	2 256 085
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	0	0
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	64 279	
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль	2530	0	0
	Совокупный финансовый результат периода	2500	( 2 410 499 )	2 256 085
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0	0
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	0	0

Руководитель

М.В.Царенко (доверенность 2020/МФЦ/044 от 01.12.2020)

" 26 "

июля

2021 г.

